
GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 1634 kJ

Valor Energético (Kcal) 386 kcal

Grasas 3,6 g

Saturadas 1,6 g

Hidratos de carbono 78,9 g

Azúcares 75,1 g

Fibra alimentaria 7,7 g

Proteínas 5,1 g

Sal 0,41 g

Vitamina D 11 µg 220%

Vitamina C 150 mg 188%

Valor Energético ((kJ) 304 kJ

Nutrientes

Preparado 100 GR

Preparado 100 ML

Condiciones de 

conservación
Conservar en lugar fresco y seco. Temp. Ambiente.

Modo de empleo
Añade 2 cucharaditas colmadas de Nesquik en 200ml de leche semidesnatada 

caliente o fría, remueve y disfruta.

Soja Contiene 

Número de raciones por 

envase
51

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Sin gluten.

Lista de Ingredientes

Azúcar, cacao natural desgrasado en polvo¹ (23%), emulgente (lecitina de soja), 

sal, vitaminas (C, D), aroma natural, canela. ¹Rainforest Alliance Certified 

//www.ra.org.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

NESQUIK

08/04/2022

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Preparado alimenticio al cacao de disolución instantánea en leche caliente o fría.

08445290092472

NESTLE

Nestlé España, S.A.

Dirección del operador
C/ Clara Camoamor nº2, 08950, Esplugues de 

Llobregat (Barcelona)

08445290092472

INFORMACIÓN BÁSICA

Descripción NESTLÉ NESQUIK Cacao Soluble Instantáneo 700g



Valor Energético (Kcal) 72 kcal

Grasas 1,8 g

Saturadas 1,1 g

Hidratos de carbono 9,8 g

Azúcares 9,5 g

Fibra alimentaria <0,5 g

Proteínas 3,6 g

Sal 0,14 g

Vitamina D 0,73 µg 15%

Vitamina C 11 mg 14%

Calcio 118 mg 15%

Valor Energético ((kJ) 638 kJ 8%

Valor Energético (Kcal) 151 kcal 8%

Grasas 3,7 g 5%

Saturadas 2,3 g 12%

Hidratos de carbono 20,6 g 8%

Azúcares 20,1 g 22%

Fibra alimentaria 1 g

Proteínas 7,5 g 15%

Sal 0,3 g 5%

Vitamina D 1,5 µg 30%

Vitamina C 24 mg 30%

Calcio 248 mg 31%

Declaración nutricional

Contenido neto

Tecnología disolución

Elaboración

Envase

Sin lactosa

Sin gluten

Bio

Modo conservación

Peso

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
Sí

No

Lugar fresco y seco

700 g

Lata

No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

Sí

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Sin gluten.

Datos extendidos

En polvo

Industrial

Preparado 13,5 GR

Fuente de Vitamina D

700 Gramos


